



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-31082022-238479  
CG-DL-E-31082022-238479

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3885]  
No. 3885]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 31, 2022/भाद्र 9 1944  
NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 31, 2022/BHADRA 9, 1944

पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 अगस्त, 2022

का.आ. 4059(अ).—राष्ट्रीय नौवहन बोर्ड नियम, 1960 के नियम 4 के साथ पठित, वाणिज्य पोत परिवहन अधिनियम, 1958 (1958 का 44) की धारा 4 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केंद्र सरकार एतद्वारा भारत के आधिकारिक राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से दो वर्ष की अवधि के लिए राष्ट्रीय नौवहन बोर्ड का गठन करती है।

राष्ट्रीय नौवहन बोर्ड में निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:-

1. डॉ. मालिनी वी शंकर, कुलपति, आईएमयू, चेन्नै, अध्यक्ष।
2. अपर नौवहन महानिदेशक, मुंबई।
3. संयुक्त सचिव, (नौवहन), एमए प्रभाग, पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय के प्रभारी, सदस्य।
4. पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय के एक प्रतिनिधि (संयुक्त सचिव रैंक से नीचे नहीं)
5. भारतीय नौसेना के एक प्रतिनिधि (निदेशक रैंक से नीचे नहीं), सदस्य।
6. भारतीय तटरक्षक के एक प्रतिनिधि (निदेशक रैंक से नीचे नहीं), सदस्य।
7. श्री राहुल मोदी, तटीय कंटेनर ट्रांसपोर्टर एसोशिएशन (सीसीटीए), सदस्य।
8. श्री अब्दुलगनी सेरांग, नेशनल यूनियन ऑफ सीफेयरर्स ऑफ इंडिया (एनयूएसआई) के प्रतिनिधि, सदस्य।
9. श्री अमर सिंह ठाकुर, मैरीटाइम यूनियन ऑफ इंडिया (एमयूआई) के प्रतिनिधि, सदस्य।

10. श्री अनिल लक्ष्मण देवली, सीईओ, इंडियन नेशनल शिप-ओनर्स एसोशिएशन (आईएनएसए), सदस्य।
11. श्री अदित्य सुक्लीकर, अध्यक्ष, भारतीय तटीय कॉन्फ्रेंस शिपिंग एसोशिएशन (आईसीसीएसए) के प्रतिनिधि, सदस्य।
12. श्री प्रशांत सेठ, निदेशक, फेडरेशन ऑफ इंडियन एक्सपोर्ट्स ऑर्गनाइजेशन (एफआईओ) के प्रतिनिधि, नई दिल्ली, सदस्य।
13. श्री शांतनु भडकामकर, एसोशिएशन ऑफ मल्टी-मोडल ट्रांसपोर्ट ऑपरेटर्स ऑफ इंडिया (एएमटीओआई) के प्रतिनिधि, मुंबई, सदस्य।
14. श्री अरुण शर्मा, कार्यकारी अध्यक्ष, इंडियन रजिस्टर ऑफ शिपिंग (आईआरएस), मुंबई, सदस्य।
15. डॉ. के. मुरली, प्रोफेसर, समुद्री इंजीनियरी विभाग, आईआईटी, मद्रास, सदस्य।
16. सीएमडी, कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड, सदस्य।

[फा.सं. एसटी-16011/4/2016-एमए]

विक्रम सिंह, संयुक्त सचिव

**MINISTRY OF PORTS, SHIPPING AND WATERWAYS  
NOTIFICATION**

New Delhi, the 25th August, 2022

**S.O. 4059(E).**—In exercise of the powers conferred by Section 4 of the Merchant Shipping Act, 1958(44 of 1958) read with Rule 4 of the National Shipping Board Rules, 1960, the Central Government hereby constitutes the National Shipping Board for a period of two years from the date of publication in the official Gazette of India.

The National Shipping Board shall consist of the following members: —

1. Dr. Malini V Shankar, Vice Chancellor, IMU, Chennai, Chairperson.
2. Additional Director General of Shipping, Mumbai.
3. Joint Secretary, (Shipping), In-charge of MA Wing, Ministry of Ports Shipping and Waterways, Member.
4. A representative of Ministry of Petroleum and Natural Gas (not below the rank of Joint Secretary)
5. A representative of Indian Navy (Not below the rank of Director), Member.
6. A representative of Indian Coast Guard (Not below the rank of Director), Member.
7. Shri Rahul Modi, representative of Coastal Container Transporters' Association (CCTA), Member.
8. Shri Abdulgani Serang, representative of National Union of Seafarers of India (NUSI), Member.
9. Shri Amar Singh Thakur, representative of The Maritime Union of India (MUI), Member.
10. Shri Anil Laxman Devli, CEO, representative of Indian National Ship-owners' Association (INSA), Member.
11. Shri Aditya Suklikar, President, representative of Indian Coastal Conference Shipping Association (ICCSA), Member.
12. Mr. Prashant Seth, Director, representative of Federation of Indian Exports Organization (FIEO), New Delhi, Member.
13. Shri Shantanu Bhadkamkar, representative of Association of Multi-modal Transport Operators of India (AMTOI), Mumbai., Member.
14. Mr. Arun Sharma, Executive Chairman, Indian Register of Shipping (IRS), Mumbai, Member.
15. Dr. K. Murali, Professor, Department of Ocean Engineering, IIT, Madras, Member.
16. CMD, Cochin Shipyard Limited, Member.

[F. No. ST-16011/4/2016-MA]

VIKRAM SINGH, Jt. Secy.